
Králíci jsou chlupatá heboučká zvířátka s kožíškem, který 

může být bílý, šedý, hnědý, černý, nebo s i puntíky. Někteří 

dokonce mění barvu kožíšku podle ročního období – třeba v 

zimě jsou světlejší, aby se schovali ve sněhu. Tato roztomilá 

zvířátka mají dlouhé uši, které ovšem nejsou jen na parádu. 

Slyší s nimi i ty nejmenší zvuky. A taky dokážou každým 

uchem pohybovat zvlášť!

Žijí v norách na loukách, v lese nebo na zahrádkách a rádi 

chroupají mrkvičky, seno, pampelišky a různé luční bylinky.

A skákání? To je jejich parketa! Jedním skokem zvládnou 

přeskočit celou postel! Když jsou šťastní, předvedou své 

„binky“ – vyskočí do vzduchu, zatočí se a zakopnou nohama. 

Maminka králíková může mít až      mláďátek najednou! 

Ti se narodí bez srsti, ale brzy jim naroste kožíšek hebký jak 

obláček.

Králíci jsou stvoření, co umí vykouzlit úsměv na každé tváři!

KRÁLÍK



PROSKÁKEJ S KRÁLÍČKEM CESTU 
DO JEHO NORY. OBTÁHNI CO 
NEJPRECIZNĚJI ZVLÁDNEŠ 
PŘERUŠOVANOU ČÁRU.

SPOČÍTEJ KOLIK SKOKŮ MUSEL 
ZAJÍČEK UDĚLAT V KAŽDÉM 
ŘÁDKU A ZABARVI STEJNÝ 
POČET TEČEK.

OZNAČ MALOU HVĚZDIČKOU 
ŘÁDEK, KTERÝ SE TI POVEDL 
OBTÁHNOUT NEJLÉPE A MALÝM 
KOLEČKEM, KTERÝ NAOPAK 
NEJHŮŘ.



TĚCHTO ŠEST KRÁLÍČKŮ MÁ 
OBROVSKÝ HLAD! POMOZ 
KAŽDÉMU VYBRAT LEVÝ (L), 
NEBO PRAVÝ (P) ZÁHONEK 
PODLE TOHO, KDE JE VÍCE 
MRKVIČEK. ZÁHONEK OZNAČ 
OBTÁŽENÍM PÍSMENE L, NEBO P.

ZAKROUŽKUJ ZAJÍČKA, KTERÝ 
SCHROUPÁ NEJVÍCE MRKVIČEK, A 
TOHO, KTERÝ NEJMÉNĚ.

KTERÝM PÍSMENEM ZAČÍNÁ 
SLOVO KRÁLÍČEK? OBTÁHNI HO.



ZASAĎ KRÁLÍČKŮM JEJICH 
OBLÍBENOU POCHOUTKU.
DOKRESLI DO ZÁHONKU 
CHYBĚJÍCÍ MRKVIČKY. 

ABY MRKVIČKY DOBŘE ROSTLY, 
POTŘEBUJÍ VODU. DOKRESLI Z 
KONVICE PRAMÍNKY VODY. 
KAŽDOU MRKVIČKY ZALIJ 
PŘESNĚ DVĚMI PRAMÍNKY. 
VYZKOUŠEJ SI TO NEJPRVE NA 
PŘERUŠOVANÉ ČÁŘE A ZAČÍNEJ 
VŽDY Z BÍLÉ TEČKY. 

VYBARVI A OZNAČ PUNTÍKY POD 
MRKVIČKAMI TAKTO:

PRO NEJDELŠÍ MRKEV 

PRO NEJTLUSTŠÍ MRKEV

PRO NEJKRATŠÍ MRKEV

PRO TU, KTERÁ SE TI NEJVÍCE 
POVEDLA NAKRESLIT
PRO TU, KTERÁ SE TI 
POVEDLA NEJMÉNĚ 



KRÁLÍCI JSOU PLACHÁ ZVÍŘÁTKA, 
KTERÁ SE RÁDA SCHOVÁVAJÍ. 
V NAŠÍ ZAHRÁDCE JE JICH HNED 
NĚKOLIK. ZKUS JE VŠECHNY 
NAJÍT A SPOČÍTAT. ZABARVI PAK 
STEJNÝ POČET PUNTÍKŮ.

ZKONTROLUJ, CO UŽ NÁM TI 
KRÁLÍCI SPOŘÁDALI. ZABARVI 
TOLIK PUNTÍKŮ, KOLIK ÚRODY 
NAPOČÍTÁŠ. NEZABARVENÉ 
PUNTÍKY TI UKÁŽOU MNOŽSTVÍ, 
NA KTERÉM SI POCHUTNALI. 

ZAKROUŽKUJ, ČEHO SNĚDLI 
NEJVÍCE.



DOSTAŇ KRÁLÍČÍ MLÁĎÁTKA 
DOMŮ. VYTVOŘ SKUPINKY 
KRÁLÍČKŮ SE STEJNOU BARVOU 
OCÁSKŮ A NAVIGUJ JE DO NORY 
ZA JEJICH MAMINKOU. ZAČNI OD 
PŘEDLOHY S PŘERUŠOVANOU 
ČÁROU.

ZAKROUŽKUJ MAMINKU S 
NEJVYŠŠÍM A NEJNIŽŠÍM POČTEM 
MLÁĎAT. 

TOTO JE TVŮJ MALÝ KRÁLÍČEK. 
VYBER JAKOUKOLIV BARVU 
PRO JEHO OCÁSEK  
A VYBARVI HO.



VYBER SPRÁVNOU MOŽNOST.
MALÍ KRÁLÍČCI SE RODÍ:

  

ANI TOMUTO KRÁLÍČKOVI SRST 
JEŠTĚ NENAROSTLA. POMOZ MU 
JI ZÍSKAT TÍM, ŽE VYPLNÍŠ KAŽDÝ 
ŘÁDEK CHLOUPKY.  POUŽIJ 
LIBOVOLNÉ BARVIČKY A VYTVOŘ 
MU TEN NEJÚŽASNĚJŠÍ KOŽÍŠEK!

PAMATUJEŠ SI, KOLIK AŽ 
KRÁLÍČKŮ SE KRÁLÍČÍ MAMINCE 
MŮŽE NAJEDNOU NARODIT?

S PEŘÍM

BEZ SRSTÍ

SE ŠUPINAMI



JEEEEJDA, DVĚMA KRÁLÍČKŮM NĚKDO VYMAZAL JEJICH OUŠKA! DOKÁŽEŠ JIM JE DOKRESLIT?


